“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EN EL CANAL DE RIEGO 
TOTORAPAMPA - ICHAL - PALCO - PASAMBARA EN EL CASERÍO PALCO, DISTRITO DE 
QUIRUVILCA - SANTIAGO DE CHUCO - LA LIBERTAD”, CUI N°2332609. 

1.4. CUANTÍA DE LA CONTRATACIÓN11 

La cuantía de la contratación asciende a la suma de S/ 4´444,357.68 (CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 

11  La cuantía de la contratación indicada en esta sección de las bases no debe diferir de la cuantía de la contratación consignada 

en la ficha del procedimiento de selección en el SEACE de la Pladicop.

[...]

del consorcio que acredite mayor experiencia, es de 75% 

31. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

31.1. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN OBLIGATORIOS 

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 4,444,357.68 

(CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE CON 68/100 SOLES), en la ejecución de obras en la especialidad y las 

subespecialidades correspondientes durante los veinticinco años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas, que se computan desde la suscripción del acta de recepción de obra.

[...]

• El plazo de la prestación sea igual o mayor de sesenta días calendario.  

• Se consideren, según corresponda, al menos dos pagos a favor del contratista o dos valorizaciones 
periódicas en función del avance de obra.  

• La cuantía adjudicada sea igual o menor a S/ 480 000,00 (Cuatrocientos ochenta mil y 00/100 Soles).  

ANEXO N° 7  

AUTORIZACIÓN DE RETENCIÓN COMO GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL 
CONTRATO Y/O FIEL CUMPLIMIENTO DE PRESTACIONES ACCESORIAS – PROVEEDORES 

MYPES  

(DOCUMENTO A PRESENTAR PARA EL PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)